
ZÁPIS ze zasedání č.8 - KLeM ČR        

konané dne 7.3.2023 – online 
 

Za předsednictvo KLeM ČR přítomni:  

Předseda:   Tomáš Ciniburk – TCI 

Místopředseda:  Ing. Vladislav Plichta – VPL  

Členové:    Ing. Tomáš Bartovský – TBA     

    Ing. Ivo Kornatovský – IKO 

    Ing. Jan Vosejpka – JVO  

    Mgr. Jan Čihák – JCI 

    Mgr. Roman Kalandra – RKA  

Svaz Modelářů ČR:  Ing. Jan Žemlička – JZE  

 
Program jednání: 
 

1. kontrola plnění úkolů           TCI  

Tabulka odborných komisí – trenérů aktualizována a umístěna na webu KLeM ČR. V evidenčním 

systému zaevidováni rozhodčí. Pomocí QR-kódu lze stáhnout aktualizovaná verze průkazky. Na 

webových stránkách je umístěna informace z vyhlášení nejlepších sportovců – modelářů KLeM ČR 

za rok 2022.  

2. informace z jednání předsednictva SMČR       TCI, JZE 

Jednání se nekonalo. 

3. informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona     TCI, JZE 

Probíhá konzultace a právní výklad schváleného zákona. V souvislosti s novým leteckým zákonem 

proběhne kontrola kontaktů na jednotlivé členy KLeM ČR. Provede TCI včetně komunikace s 

předsedy jednotlivých klubů – pobočných spolků. 

4. příprava a zajištění mezinárodních soutěží       JVO 

Probíhá bez problémů. Akce jsou přihlášeny. 

5. příprava výjezdů reprezentace v r. 2023       JVO 

Probíhá JVO v kontaktu s teammanagery. 

6. finanční zajištění výjezdů reprezentace       JVO, VPL 

Připraví JVO a VPL. VPL připraví tabulku, JVO doplní, kde a kdy jsou mistrovství včetně 

startovného a dalších nákladů. 

 

 

 



ZÁPIS č.8–2023 – předsednictva KLeM ČR ze dne  7.3.2023 -  2 
 

 

 

7. organizační zajištění mistrovství republiky 2023      JCI 

8. Žádáme všechny pořadatele, aby doplnili do kalendáře propozice (2 měsíce před konáním akce) a 

výsledkové listiny MČR (po skončení akce). Pokud propozice a výsledkové listiny nebudou v 

kalendáři nebude proplacena podpora MČR ze strany SMČR. 

 

9. informace o finančním zajištění         TCI, JZE 

 Pokud bude ze strany NSA výrazně krácen rozpočet SMČR, budou i podpory MČR kráceny. 

Vyúčtování MČR ve směru od pořádajícího klubu k SMČR musí být provedeno do jednoho měsíce 

po skončení akce. JZE připraví přehled skutečného vyúčtování MČR za rok 2022. 

MČR: 
 Jednoznačně náklady uznatelné: 
 1) náklady na pronájem, přípravu, úpravu, údržbu sportoviště vč.zázemí pro konkrétní sportovní 
 akci 
 2) náklady na organizaci akce (organizátoři, rozhodčí, dovoz materiálu) -- "cesťák", DPP, odměna 
 za příležitostnou činnost, zajištění stravování, pitný režim (nealko nápoje) - nelze vše vzájemně 
 kombinovat! 
 3) náklady na stravování soutěžících na juniorských a žákovských soutěžích 
 4) náklady na diplomy, sportovní trofeje (medaile, poháry) 
 
 Ostatní po předchozím písemném odsouhlasení sekretariátem SMČR. 
 
 

Soustředění talentované mládeže:         

 1) náklady na pronájem, přípravu, úpravu, údržbu sportoviště včetně zázemí pro konkrétní 
 soustředění 
 2) náklady na organizaci akce (organizátoři, lektoři, trenéři, instruktoři, dovoz materiálu) -- 
 "cesťák", DPP, odměna za příležitostnou činnost, zajištění stravování, pitný režim (nealko nápoje) - 
 nelze vše vzájemně kombinovat! 
 3) náklady na stravování účastníků 
 4) náklady na modelářský materiál použitý na soustředění 
 
 Ostatní po předchozím písemném odsouhlasení sekretariátem SMČR. 
 
 Zahraniční výjezdy MS/ME 
 Finanční situace je v tuto chvíli nejasná. Předpokládáme, že bude všem účastníkům ME/ME 
 uhrazeno startovné. Další náklady podle možností rozpočtu a individuálně po předchozí dohodě 
 se sekretariátem SMČR. 
 
 

10. podklady pro jednání CIAM FAI        TBA 

Plenární zasedání proběhne online 1.4.2023, agenda se na webu FAI. 

 

 



ZÁPIS č.8–2023 – předsednictva KLeM ČR ze dne  7.3.2023 -  3 
 

 

 

 

11. rozpočet předsednictva KLeM ČR na rok 2023     TCI, JZE, IKO 

V případě nákupu materiálu pro mládež navrhujeme počkat na skutečný stav rozpočtu, který 

bude od NSA. 

TCI poptá RC aparatury pro mládež – RES. Osloví potenciální dodavatele a dojde k vyhodnocení.  

 

12. různé 

Je vhodné pozvat vyslance případně jiné funkcionáře vyslanectví ČR v dané zemi kde se koná MS 

nebo ME. Pozvání by měl zprostředkovat teammanager. Jde o propagaci českého modelářství. 

 

Zapsal: VPL 
Dne 7.3.2023 
schváleno předsednictvem 
 
 
 

Přílohy doplněny po schválení rozpočtů na MČR a pro mládež, až po obdržení informace o přidělení do-
tací od NSA. Přílohy schválené před zahájením zasedání předsednictva dne 5.6.2023. 
 

Zapsal: TCI 
Dne 7.3.2023 
schváleno předsednictvem 

  



ZÁPIS č.8–2023 – předsednictva KLeM ČR ze dne  7.3.2023 -  4 
 

 

 

Příloha č.1  
 
Finanční zajištění podpory mistrovství republiky pro rok 2023 

 

 

 

 
  

Dotace pro MČR 2023

č. Kategorie Typ Termín  Klub Místo Věk Podpora Osoba Telefon Mail

21 F3L fai 06.05.2023 MK Heřmanův Měštec Podhořany S+J 16 000 Miloš Minařík 603 480 809 milos.minarik@gmail.com

22 F3A fai 20.05.2023 RC Klub Mělník Mělník S 13 000 Radek Krautschneider 731 194 278 info@rck-melnik.cz

23 P3, A6, F1N čr 3.-4.6.2023 LMK Děčín Děčín S 11 000 Vít Privara 732 555 088 vit.privara@seznam.cz

24 RCVS čr 15.07.2023 LMK Chotěboř Počátky S+J 16 000 Petr Šrámek 721 237 339 pesramek@tiscali.cz

25 F4B, SUM fai 17-18.6.2023 LMK Třebíč Hr.Králové S+J 16 000 Miroslav Dvořáček 602 759 924 md.modelar@seznam.cz

26 F3K fai 24.-25.6.2023 Čmelák Holešov Holešov S+J 19 000 Marcel Králík 604 845 891 m.kralik@email.cz

27 RCA čr 15.07.2023 RC Klub Mělník Mělník S 6 000 Radek Krautschneider 731 194 278 info@rck-melnik.cz

28 F5J fai 5.-6.8.2023 LMK Česká Třebová Čes. Třeb. S+J 21 000 Ivo Lžičař 603 814 084 lzicar@epimo.cz

29 F3G fai 26.-27.8.2023 Liběňský MK Jehnědí S 11 000 Roman Vojtěch 602 039 029 roman@lomcovak.cz

30 F4C,F4H fai 2.-3.9.2023 LMK Černohorsko Třebíč S 13 000 Mgr. David Kopal 608 922 473 kopal.david@centrum.cz

31 RCEV čr 2.-3.9.2023 LMK Louka Louka S 9 000 Jaromír Galečka 777 717 502 jaromir.galecka@seznam.cz

32 F2B fai 9.-10.9.2023 MK Svitavy Svitavy S 10 000 Zdeněk Uher 737 378 688 uzde1@seznam.cz

33 UR 20, UR 25, UŠ čr 9.-10.9.2023 MK Svitavy Svitavy S 6 000 Zdeněk Uher 737 378 688 uzde1@seznam.cz

34 UR 20, UR 25, UŠ čr 9.-10.9.2023 MK Svitavy Svitavy M 11 000 Zdeněk Uher 737 378 688 uzde1@seznam.cz

35 F3D, F3T, F3E fai 9.-10.9.2023 LMK Kam. Žehrovice Mělník S 11 000 Kamil Vydra 775 709 363 the.Judge.GTO@seznam.cz

36 F3B fai 9.-10.9.2023 Liběňský MK Ústí n. Orlicí S 11 000 Roman Vojtěch 602 309 209 roman@lomcovak.cz

37 F2D fai 16.-17.9.2023 LMK Meteor Havířov Hoheneegre S 9 000 Radek Špatenka 724 884 544 Spatasr@seznam.cz

38 F1E fai 23.09.2023 MK Litoměřice Raná S 12 000 Mgr. Jiří Rudolf 606 645 618 jiri.rudolf@gmail.com

39 F1A,F1B,F1C fai 30.09.2023 FFT Velké Meziříčí Brotice S+J 26 000 Jan Dvořák 775 994 441 info@pohodalet.cz

40 F3F fai 30.9-1.10.2023 LMK Most Raná S 10 000 Jiří Bačinský 723 519 541 panaviatornado@seznam.cz

41 F1H,F1G,F1J fai 14.10.2023 LMK Kopidlno Hořice S 16 000 František Zajíc 728 920 296 fanda_zajic@centrum.cz

42 A3,H,P30 čr 15.10.2023 LMK Kopidlno Hořice S 11 000 Ing. Milan Šafler 607 631 998 milan.safler@seznam.cz

H,A3,P30,F1H,F1G čr M 26 000

310 000,00

bude upřesněno vyjímka pouze z důvodu podpory MČR mládeže



ZÁPIS č.8–2023 – předsednictva KLeM ČR ze dne  7.3.2023 -  5 
 

 

 

Příloha č.2  
 
Finanční zajištění podpory mládeže pro rok 2023 
 

 
 

v roce 2023

Celkem 525 000

položka Soustředění mládeže Podpora lokalita poznámka datum

1 MK Heřmanův Městec 30 000 Podhořany F3L    40000/30000 1.-3.6.

2 Juniorklub Ústí nad Orlicí 36 175 AK Ústí nad Orlicí 70000/40000 9.-16.7.

3 MK Svitavy 32 200 Svitavy upout   35800/32200 10.-15.7.

4 LMK Varnsdorf 25 000 Raná 90000/25000 13.-26.8.

5 LMK Rakovník 25 000 Rakovník 65000/25000 7.-18.8.

6 LMK Holýšov 25 000 Staňkov 50000/25000 17.-22.7.

7 LMK Kopidlno 30 000 Hořice jun F1AB  40000/30000 3.-4.6.

8 BVL 30 000 Mladá Boleslav 70200/30000 8.-15.7.

9 Rousínov 16 625 23750/16625 22.-23.7.

Celkem soustředění mládeže 250 000

položka Materiální dotace mládež Podpora Učel

10 HA3A1 80 000 stavebnice

11 RES 20 000 stavebnice

12 RC 100 000 RC soupravy, serva

13 upout 0 sety pohonu

14 doplněk k volným modelům 50 000 GPS

Celkem materiální dotace mládež 250 000

položka dotace mládež krajské soutěže : Podpora lokalita datum

15 KP Stč – Kladno 5 000 Panenský Týnec 11.3.

16 KP HK - Kopidlno 5 000 Domoslavice 26.3.

17 KP Úst - Varnsdorf 5 000 Česká Lípa 8.4.

18 KP JČ - Dražice 5 000 Všechov 23.4.

19 KP Pard - Ústí n.Orl. 5 000 Ústí nad Orlicí 20.5.

Celkem krajské soutěže mládeže 25 000

Rozpočet pro KLeM soustředění  mládeže,  materiální dotace mládež a podpora mládežnických soutěží 


